
UCHWAŁA   Nr  V/26/11   
Rady  Miejskiej  Żerkowa 
z dnia 23  lutego  2011 roku 

 
 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Miasta  
i Gminy Żerków 
 
 
 Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz. U. Nr 127, 
poz. 857,  Dz. U. Nr 151, poz. 1014), w związku z art. 221 ustawy z  dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami)  uchwala się, co następuje:  
 

§ 1 
 

 
Miasto i Gmina Żerków uznaje rozwój sportu na jej terenie za cel publiczny w zakresie sportu, 
który realizuje się poprzez: 

1. poprawę warunków uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych, 
2. zapewnienia szkoleń sportowych w różnych dyscyplinach, 
3. osiągnięcie wysokich wyników sportowych przez zawodników klubów sportowych, 
4. udział zawodników klubów sportowych w imprezach sportowych, 
5. zwiększenie dostępności społeczności Gminy do działalności sportowej. 

 
 

§ 2 
 

Określa się następujące warunki i tryb finansowania zadania określonego w § 1. 
1.Kluby sportowe działające na terenie Miasta i Gminy Żerków mogą otrzymać dotacje celowe na 
podstawie złożonych wniosków. 
2.Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawierać: 

a) nazwę i siedzibę klubu, 
b) opis realizacji zadania oraz zakładany cel, 
c) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania (kosztorys) 
d) liczbę osób objętych dotowaniem 
e) informację o posiadanych zasobach kadrowych i rzeczowych zapewniających wykonanie 

zadania, 
f) wysokość planowanej do uzyskania dotacji z budżetu gminy, 
g) datę i podpis osób upoważnionych do składania oświadczeń  woli w imieniu wnioskodawcy. 

3.W ramach dofinansowania mogą być uwzględnione wydatki poniesione na: 
a) wynagrodzenie sędziów, 
b) ubezpieczenie zawodników, 
c) badania lekarskie 2 razy w roku, 
d) prowadzenie księgowości, 
e) koszt utrzymania boiska, 
f) opłaty na rzecz KOZPN, 
g) wynagrodzenie sędziów, 
h) zakup napoi na mecze, 
i) pranie stroi piłkarskich, 
j) koszty transportu  na mecze, 
k) koszty obozów sportowych, 
l) zakup sprzętu sportowego (stroje piłkarskie, buty piłkarskie, piłki nożne itp.) 
m) inne uzasadnione wydatki organizacyjne – nie więcej  niż 5% udzielonej dotacji. 



 
§ 3 

 
Uchwalenie dotacji następuje zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych. 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



U z a s a d n i e n i e 
 

 
do Uchwały Nr V/26/11  Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 23  lutego 2011 roku 

 
w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Miasta  
i Gminy Żerków 
 
 
 Ustawa z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie wprowadziła zapis umożliwiający organowi 
stanowiącemu jednostkę samorządu terytorialnego określenie w drodze uchwały warunków i trybu 
finansowania zadania własnego jakim jest rozwój sportu. 
 W związku z powyższym organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa  
w drodze uchwały warunki i tryb wspierania finansowego sportu na terenie miasta      i gminy. 
 Na podstawie tejże uchwały Gminny Klub Sportowy będzie mógł składać do Burmistrza 
Miasta i Gminy Żerków wniosek o wsparcie, w tym również finansowe. 
Gminny Klub Sportowy może ponosić koszty finansowe na:  
wynagrodzenie sędziów, ubezpieczenie zawodników, badania lekarskie, prowadzenie księgowości, 
koszt utrzymania boiska, opłaty na rzecz KOZPN, wynagrodzenie sędziów, zakup napoi na mecze, 
pranie stroi piłkarskich, koszty transportu  na mecze, koszty obozów sportowych, zakup sprzętu 
sportowego.  
W związku z tym podjęcie uchwały przyczyni się do poprawy warunków uprawiania sportu, 
osiągnięcia wysokiego poziomu zawodników klubu oraz przyczyni się do poprawy rozwoju     
i upowszechniania sportu na terenie Miasta i Gminy Żerków. 
 Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 


